
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός αριθμού Εθνοφυλάκων που θα χρη-
σιμοποιηθούν για φρούρηση αποθηκών πυρομα-
χικών, καυσίμων, υλικών επιστράτευσης και λοι-
πών εγκαταστάσεων του Στρατού Ξηράς, κατά το 
έτος 2018 και ημερήσια αποζημίωση αυτών.

2 Καθορισμός σχολικών μονάδων τοποθέτησης 
Ψυχολόγων κλάδου ΠΕ23 και Κοινωνικών Λει-
τουργών κλάδου ΠΕ30.

3  Χορήγηση άδειας λειτουργίας φορέα κατάρτισης 
διαμεσολαβητών.

4 Αύξηση ωραρίου υπαλλήλων του Δήμου Δράμας.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασί-
ας εργασίμων ημερών πέραν της υποχρεωτικής, 
για το μόνιμο, με σχέση εργασίας Ι.Δ. Αορίστου 
Χρόνου καθώς και με σχέση εργασίας Ορισμένου 
Χρόνου προσωπικό του Ν.Π.Δ.Δ. Κ.Α.Π.ΠΑ Δήμου 
Γλυφάδας για το έτος 2018.

6 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης του προσω-
πικού της ΔΕΥΑΗ, για το έτος 2018.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

7 Διόρθωση σφάλματος στις διορθώσεις σφαλμάτων 
που δημοσιεύθηκαν στο ΦΕΚ 4595/ 28.12.2017 τ. Β’.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. Φ.841/5/1383167/Σ. 178 (1)
Καθορισμός αριθμού Εθνοφυλάκων που θα χρη-

σιμοποιηθούν για φρούρηση αποθηκών πυρομα-

χικών, καυσίμων, υλικών επιστράτευσης και λοι-

πών εγκαταστάσεων του Στρατού Ξηράς, κατά 

το έτος 2018 και ημερήσια αποζημίωση αυτών. 

 ΟΙ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΕΣ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
α. Τις διατάξεις της παραγράφου 5 του άρθρου 8 του 

ν. 3257/2004 (ΦΕΚ Α’143).

β. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα», που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 
Α'98), όπως ισχύει.

γ. Την υπ' αριθμ. Υ24/6-10-2015 απόφαση του Πρω-
θυπουργού (ΦΕΚ Β' 2144), «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Αναπληρωτή Υπουργό Εθνικής Άμυνας Δημήτριο 
Βίτσα».

δ. Την υπ'αριθμ. Υ29/9-10-2015 απόφαση του Πρω-
θυπουργού (ΦΕΚ Β' 2168), «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών Γ. Χουλια-
ράκη».

ε. Την υπ'αριθμ. 316/2017 εισηγητική έκθεση του 
Προϊσταμένου Οικονομικών Υπηρεσιών του ΥΠΕΘΑ.

στ. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπο-
λογισμού του ΥΠΕΘΑ ύψους 4.100.000 ευρώ περίπου, 
για το έτος 2018. Για την ανωτέρω δαπάνη έχει εγγρα-
φεί πίστωση ύψους 6.230.550 ευρώ του ειδικού φορέα 
11-200 και στον ΚΑΕ 0483.

ζ. Την υπ'αριθμ. Φ.814/670/1008004/Σ.6958/29-12-2017 
απόφαση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονο-
μικού του ΓΕΣ, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Καθορισμός αριθμού Εθνοφυλάκων 
και ημερήσιας αποζημίωσης αυτών

Ο αριθμός των Εθνοφυλάκων που θα χρησιμοποιη-
θεί για φρούρηση αποθηκών πυρομαχικών, καυσίμων, 
υλικών επιστράτευσης και λοιπών εγκαταστάσεων του 
Στρατού Ξηράς, ορίζεται στους 746.

Άρθρο 2
Το ποσό της ημερησίας αποζημίωσης που παρέχεται 

στους Εθνοφύλακες μόνον για την αντιμετώπιση των 
δαπανών τροφής, ιματισμού και υπόδησής των, που 
προβλέπονται στην παράγραφο 2 του άρθρου 7 του 
ν. 1295/1982 (ΦΕΚ 126 Α'), καθορίζεται στα δέκα πέντε 
(15) ευρώ.

Άρθρο 3 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την δη-
μοσίευση της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Φεβρουαρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 293

4401



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4402 Τεύχος Β’ 293/02.02.2018

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 12 Ιανουαρίου 2018

Οι Αναπληρωτές Υπουργοί

Εθνικής Άμυνας Οικονομικών
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΙΤΣΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ

Ι   

 Αριθμ. 5706 /ΓΔ4 (2)
Καθορισμός σχολικών μονάδων τοποθέτησης 
Ψυχολόγων κλάδου ΠΕ23 και Κοινωνικών Λει-
τουργών κλάδου ΠΕ30. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

  Έχοντας υπόψη :
1. Την παρ. 1β του άρθρου 17 του ν. 3699/2008 (199 Α'), 

όπως η παράγραφος αυτή προστέθηκε με την παρ. 6 του 
άρθρου 70 του ν. 4485/2017 (114 Α'),

2. το π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/τ. Α'/22-9-2015) «Ανα-
σύσταση [...] και μετονομασία του [...] του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, [...]»,

3. το π.δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210/τΑ'/05-11-2016) με θέμα: 
«Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών»,

4. τη με αριθ. πρωτ. 142628/ΓΔ4/30-08-2017 (ΦΕΚ 
3032/Β'/04-09-2017) υπουργική απόφαση με θέμα «Κα-
θήκοντα και αρμοδιότητες των κλάδων ΠΕ23 Ψυχολόγων 
και ΠΕ30 Κοινωνικών Λειτουργών στα σχολεία Πρωτο-
βάθμιας και Δευτεροβάθμιας Γενικής και Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης»,

5. τη με αριθ. πρωτ. 226863/ΓΔ4/22-12-2017 εισήγη-
ση της Γενικής Διεύθυνσης Σπουδών Π.Ε και Δ.Ε του 
ΥΠ.Π.Ε.Θ.,

6. το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού σύμφωνα με το με αριθ. πρωτ. 227255/
Β1/22-12-2017 έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Οικο-
νομικών Υπηρεσιών, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε νέες σχολικές μονάδες των Δ/νσε-
ων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της χώρας όπου θα 
ασκούν καθήκοντα μέλη ΕΕΠ του κλάδου ΠΕ 23-Ψυχο-
λόγων και του κλάδου ΠΕ30- Κοινωνικών Λειτουργών 
για το σχολικό έτος 2017-18, σύμφωνα με τον παρακάτω 
πίνακα

ΠΔΕ Δ/ΝΣΗ ΠΕ ΣΧΟΛΙΚΗ 

ΜΟΝΑΔΑ

ΚΛ
ΑΔ

ΟΣ

ΑΡ
ΙΘ

Μ
ΟΣ

ΚΛ
ΑΔ

ΟΣ

ΑΡ
ΙΘ

Μ
ΟΣ

1 ΑΤΤΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΔΕ Δ' ΑΘΗ-

ΝΑΣ

Διαπολιτισμι-

κό Γυμνάσιο 

Ελληνικού

ΠΕ23 1 ΠΕ30 1

2 ΑΤΤΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΔΕ Δ' ΑΘΗ-

ΝΑΣ

Δ ι α π ο λ ι τ ι -

σμικό Λύκειο 

Ελληνικού

ΠΕ23 1 ΠΕ30 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 15 Ιανουαρίου 2018

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ   

Ι

       Αριθμ. 1661 οικ. (3)
 Χορήγηση άδειας λειτουργίας φορέα κατάρτι-

σης διαμεσολαβητών. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 

ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) των άρθρων 5 και 7 του ν. 3898/2010 

«Διαμεσολάβηση σε αστικές και εμπορικές υποθέσεις» 
(Α' 211) και β) του π.δ/τος 123/2011 «Καθορισμός όρων 
και προϋποθέσεων αδειοδότησης και λειτουργίας των 
φορέων κατάρτισης διαμεσολαβητών σε αστικές και 
εμπορικές υποθέσεις» (Α' 255).

2. Την από 2.5.2017 αίτηση του, υποψήφιου προς 
αδειοδότηση, Φορέα κατάρτισης διαμεσολαβητών με 
την επωνυμία «Ινστιτούτο Κατάρτισης Διαμεσολαβητών 
Τρίπολης», με συνημμένα τα προβλεπόμενα από το νόμο 
δικαιολογητικά και,

3. To 69B/1/2.6.2017 πρακτικό της Επιτροπής Πιστο-
ποίησης Διαμεσολαβητών, από το οποίο προκύπτει ότι 
ο ανωτέρω Φορέας καλύπτει τους απαιτούμενους όρους 
και προϋποθέσεις, αποφασίζουμε:

Χορηγούμε άδεια λειτουργίας στον Φορέα Κατάρτισης 
Διαμεσολαβητών με την επωνυμία «Ινστιτούτο Κατάρτι-
σης Διαμεσολαβητών Τρίπολης» (IN.ΚΑ.ΔΙ.Τ.), ο οποίος 
πληροί τους προβλεπόμενους στο νόμο όρους και προ-
ϋποθέσεις αδειοδότησης και λειτουργίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 9 Ιανουαρίου 2018

Ο Υπουργός

ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΟΝΤΟΝΗΣ   

Ι

(4)  
 Αύξηση ωραρίου υπαλλήλων του Δήμου Δράμας. 

 Με την 619/27-11-2017 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Δράμας που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις 
των άρθρων 65, 67 και 69 του ν. 3852/2010, του άρθρου 
41 του ν. 3979/2011 και της παρ. 1 του άρθρου 8 του 
ν. 4368/2016, κατόπιν της υπ' αριθμ. 20339/2017/
4-1-2018 εγκριτικής απόφασης της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης, αυξάνεται το ωράριο 
εργασίας της Χριστοφορίδου Συμέλας του Λάζαρου 
κλάδου ΥΕ Καθαριστριών, της Μιζαμτσίδου Δέσποινας 
του Ανδρέα κλάδου ΥΕ Καθαριστριών, της Μάρτζιου 
Μαρίας του Θωμά κλάδου ΥΕ Καθαριστριών και της 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4403Τεύχος Β’ 293/02.02.2018

Παπαδοπούλου Σοφίας του Λάζαρου κλάδου ΥΕ Καθα-
ριστριών, υπαλλήλων του Δήμου Δράμας με σχέση ερ-
γασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, σε 40 ώρες 
εβδομαδιαίως.

(Αριθμ. βεβ. του Δήμου Δράμας: 55876/21-12-2017).
(Αριθμ. απόφ. Τμήματος Διοικητικού - Οικονομικού 

Ν. Δράμας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης: 20339/2017/4-1-2018). 

 Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης
Ο Προϊστάμενος Τμήματος Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης και Νομικών Προσώπων Κομοτηνής

ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΤΑΤΣΙΔΗΣ

Ι   

 Αριθμ. απόφ. 1 /2018 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασί-

ας εργασίμων ημερών πέραν της υποχρεωτικής, 

για το μόνιμο, με σχέση εργασίας Ι.Δ. Αορίστου 

Χρόνου καθώς και με σχέση εργασίας Ορισμέ-

νου Χρόνου προσωπικό του Ν.Π.Δ.Δ. Κ.Α.Π.ΠΑ 

Δήμου Γλυφάδας για το έτος 2018. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΝΠΔΔ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΑΘΛΗΤΙΚΗ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗ ΔΗΜΟΥ ΓΛΥΦΑΔΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του αρ. 86 του ν. 3463/2006 [Δ.Κ.Κ.], 

όπως συμπληρώθηκε με τις όμοιες του αρ. 58 του 
ν. 3852/2010.

2) Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48 και 176 του 
ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 143/Α/2007) (Κ.Κ.Δ.Κ.Υ.) σε συνδυα-
σμό με τις όμοιες του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176/16.12.2015 τ. Α’) “Αποζημίωση για εργασία καθ' 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για 
εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου”.

3) Τις διατάξεις του αρ. 28 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 
47/Α/2015) “Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης -Καταπο-
λέμηση γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις”.

4) Τις υπηρεσιακές ανάγκες του Κ.Α.Π.ΠΑ για τις οποί-
ες απαιτείται η υπερωριακή απασχόληση και οι οποίες 
έχουν αυξηθεί λόγω της συνένωσης των Ν.Π.Δ.Δ. σε 
συνδυασμό με την έλλειψη προσωπικού, λόγω συντα-
ξιοδοτήσεων και την απαγόρευση νέων προσλήψεων, 
την ανάγκη παρουσίας των υπαλλήλων σε απογευματι-
νές εκδηλώσεις (αθλητικού, μουσικού, πολιτιστικού και 
κοινωνικού χαρακτήρα) και συγκεντρώσεις ενημέρω-
σης γονέων των παιδικών σταθμών. Για το διοικητικό 
προσωπικό απαιτείται η υπερωριακή απασχόληση για 
την καταγραφή του συνολικού προσωπικού του ΚΑΠΠΑ 
σε ηλεκτρονικό πρόγραμμα (STAFF) ως προς τα στοι-
χεία προσωπικής και υπηρεσιακής κατάστασης, για την 
αντιμετώπιση διαδικασιών προσλήψεων εποχιακού προ-
σωπικού λόγω ασφυκτικών προθεσμιών,για την κατα-
χώρηση εντός ορισμένων προθεσμιών , στοιχείων στο 
Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων ΚΗΜΔΣ 
ν. 4013/2011[ παρ. 25 αρ. 8 κοινή υπουργική απόφαση 

Π1/ 2380/18.12.2012 (ΦΕΚ 3400/τ.Β’), αποφασίζουμε:
Καθιερώνουμε για το πιο κάτω μόνιμο και με σχέση 

εργασίας Ι.Δ.Α.Χ. προσωπικό του ΚΑΠΠΑ:
Υπερωριακή απογευματινή εργασία εργασίμων ημε-

ρών πέραν της υποχρεωτικής και μέχρι την 22α ώρα 
μέσα στα προβλεπόμενα όρια σύμφωνα με τις διατά-
ξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 και τις όμοιες της 
παρ. 2 του αρ. 48 το ν. 3584/2007, από την δημοσίευση 
της παρούσας σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 79 
παρ. 4 του ν. 3463/2006 και μέχρι 31/12/2018, ως εξής:

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΥΠΑΛ. ΩΡΕΣ

ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ ΙΔΑΧ 7 1680

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ Ι.Δ.Α.Χ. 3 720

TE ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ(ΠΡΟΣΩΡΙΝΟ) 2 480

TE ΒΡΕΦ/ΜΩΝ 2 480

TE ΒΡΕΦ/ΜΩΝ ΙΔΑΧ 2 480

TE ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1 240

ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ Ι.Δ.Α.Χ. 1 240

TE ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 2 480

TE ΦΥΣ/ΤΩΝ 1 240

ΔΕ ΒΡΕΦ/ΜΩΝ ΠΑΙΔ/ΜΩΝ 5 1200

ΔΕ ΒΡΕΦ/ΜΩΝ ΠΑΙΔ/ΜΩΝ Ι.Δ.Α.Χ. 17 4080

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 480

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΙΔΑΧ 2 480

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 3 720

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ ΙΔΑΧ 1 240

TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 240

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 240

TE ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΙΔΑΧ 18 4320

ΥΕ Β. ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1 240

ΥΕ Β. ΜΑΓΕΙΡΩΝ ΙΔΑΧ 4 960

ΥΕ ΚΑΘ.(ΕΣΩΤ.ΧΩΡΟΥ) 2 480

ΥΕ ΠΡΟΣ. ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ Ι.Δ.Α.Χ. 11 2640

ΥΕ ΟΙΚ. ΒΟΗΘ. 1 240

ΔΕ ΔΑΣΚΑΛΟΣ ΣΚΑΚΙΟΥ ΙΔΑΧ 1 240

ΔΕ ΔΑΣΚΑΛΑ ΚΕΝΤΗΜΑΤΟΣ ΙΔΑΧ 1 240

ΥΕ ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΘΕΑΤΡΩΝ ΙΔΑΧ 1 240

TE ΔΑΣΚΑΛΑ ΜΟΝΤΕΡΝΟΥ 
ΚΛΑΣΙΚΟΥ ΧΟΡΟΥ ΙΔΑΧ

1 240

Ο αριθμός των υπαλλήλων και των ωρών, καθορίζεται 
με την παρούσα στα όρια των πιστώσεων του προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2018.

Κάλυψη Δαπάνης
Η αποζημίωση για την υπερωριακή απασχόληση 

θα ανέρχεται στο ποσό των 15.000,00€ για το μόνιμο 
προσωπικό, 30.000,00€ για το προσωπικό Ι.Δ.Α.Χ. και 
θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Ν.Π.Δ.Δ. (Κ.Α.Π.ΠΑ) 
Δήμου Γλυφάδας οικονομικού έτους 2018 στους παρα-
κάτω κωδικούς: 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4404 Τεύχος Β’ 293/02.02.2018

Κ.Α. 15. 6012.0001 με τίτλο: «Αποζημίωση υπερωρια-
κής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 
ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές » ποσού 15.000,00 €.

Κ.Α. 15.6022.0001 με τίτλο: «Αποζημίωση υπερωρια-
κής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 
ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» ποσού 30.000,00 €.

Κ.Α. 15. 6051.0001 με τίτλο: «Εργοδοτική εισφορά υπέρ 
ΙΚΑ επι αποδοχών προσωπικού» ποσού 66.000,00 €.

Κ.Α. 15. 6051.0003 με τίτλο: «Εργοδοτική εισφορά υπέρ 
ΤΥΔΚΥ επί αποδοχών προσωπικού» ποσού 55.000,00 €

Κ.Α. 15. 6051.0004 με τίτλο: «Εργοδοτική εισφορά υπέρ 
ΤΕΑΔΥ επί αποδοχών προσωπικού» ποσού 2.000,00 €.

Κ.Α. 15. 6052.0001 με τίτλο: «Εργοδοτική εισφορά υπέρ 
ΙΚΑ επί αποδοχών προσωπικού με σχέση εργασίας Ι.Δ. 
Αορίστου χρόνου » ποσού 276.000,00 €.

Κ.Α. 15. 6055.0001 με τίτλο: «Λοιπές εργοδοτικές ει-
σφορές» ποσού 2.000,00 €.

Κ.Α. 15. 6055.0002 με τίτλο: «Εργοδοτική εισφορά υπέρ 
υγειονομικής περίθαλψης» ποσού 5.000,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Γλυφάδα 5 Ιανουαρίου 2018

Ο Πρόεδρος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΥ

Ι   

 Αριθμ. απόφ. 7/9-1-2018 (6)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης του προσω-

πικού της ΔΕΥΑΗ, για το έτος 2018. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 
ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του ν. 1069/1980, όπως ισχύει.
2) Τις διατάξεις του ν. 4483/2017, όπως ισχύει.
3) Το π.δ. 165/1994 (ΦΕΚ 165 Α/6-10-1994) περί σύ-

στασης ενιαίας Επιχείρησης Ύδρευσης -Αποχέτευσης με 
την επωνυμία «ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟ-
ΧΕΤΕΥΣΗΣ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ του Νομού Θεσπρωτίας», 
καθώς και τις τροποποιήσεις των συστατικών πράξεων 
αυτής ΦΕΚ 846 Β/3-7-2001, ΦΕΚ 14Β/14-1-2003 και ΦΕΚ 
1655 Β/6-8-2015

4) Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας της ΔΕΥΑΗ 
(ΦΕΚ 4698 Β/29-12-2017) και ειδικότερα το άρθρο 17 
περί καθιέρωσης 24ωρης λειτουργίας της ΔΕΥΑΗ.

5) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 
226 Α/27-10-2011).

6) Τις διατάξεις του άρθρου 45 παρ. 1 του ν. 4071/
11-4-2012.

7) Τις διατάξεις του άρθρου 176 του ν. 4261/2014.
8) Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Γ1 της παρ. Γ του 

άρ. 1 του ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222 Α).
9) Στις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 20 

ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176 Α).
10) Τον προϋπολογισμό έτους 2018 της ΔΕΥΑΗ, που 

εγκρίθηκε με την υπ’αριθμ. 157/20-12-2017 απόφαση του 

ΔΣ της, στον οποίο προβλέπεται δαπάνη, στον ΚΑ.60.00.00 
«Αμοιβές προσωπικού», ποσού 1.300.000,00€.

11) Το ότι για την καταβολή των σχετικών αποζημιώ-
σεων δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

12) Τις διαπιστωτικές πράξεις κατάταξης του προσω-
πικού σύμφωνα με το ν. 4024/2011 και την εγκύκλιο 
του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλε-
κτρονικής Διακυβέρνησης ΔΙΔΑΔ -ΔΙΠΙΔΔ/οικ. 29605/
12-12-2012.

13) Τις διαπιστωτικές πράξεις κατάταξης του προσω-
πικού σύμφωνα με το ν. 4354/2015.

14) Την αναγκαιότητα για την απρόσκοπτη λειτουργία 
των δικτύων ύδρευσης-αποχέτευσης, των αντλιοστασί-
ων και των εγκαταστάσεων του βιολογικού καθαρισμού 
καθώς και την άμεση αποκατάσταση έκτακτων διακο-
πών και βλαβών του δικτύου ύδρευσης για την αδιάκοπη 
υδροδότηση των δημοτών καθώς και την αποκατάσταση 
των βλαβών των δικτύων αποχέτευσης για την πρόληψη 
πρόκλησης ζημιών από εκροές λυμάτων και προστασία 
της δημόσιας υγείας.

15) Την εισήγηση του Προέδρου σύμφωνα με την οποία 
η ΔΕΥΑ Ηγουμενίτσας, καλείται να υπηρετεί θέματα που 
σχετίζονται με τη δημόσια υγεία καθ’ όλη τη διάρκεια του 
24ωρου και του έτους και έτσι προκύπτει η ανάγκη κα-
θιέρωσης υπερωριακής εργασίας του προσωπικού της, 
προκειμένου να αντιμετωπίζονται έκτακτες, εποχικές 
ή επείγουσες, απρόβλεπτες υπηρεσιακές ανάγκες και 
να εξυπηρετούνται άμεσα και με τον καλύτερο δυνατό 
τρόπο περιστατικά αποκατάστασης βλαβών στα δίκτυα 
και στις εγκαταστάσεις, στα πλαίσια της προστασίας και 
διασφάλισης της δημόσιας υγείας και περιουσίας των 
πολιτών, ομόφωνα αποφασίζει:

Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας του προσωπι-
κού της ΔΕΥΑ Ηγουμενίτσας, για το έτος 2018, αναλυτικά:

1. Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για:
Απογευματινή, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου μέ-

χρι την 22η ώρα.
Νυχτερινή εργασία εργάσιμων ημερών που παρέχε-

ται από την 22η ώρα μέχρι την 6η πρωινή, πέραν της 
υποχρεωτικής.

Εργασία ημερήσιας ή νυχτερινής που παρέχεται Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες πέραν της υποχρεωτικής:

i) Από την 6η πρωινή μέχρι την 22η ώρα
ii) Από την 22η ώρα μέχρι την 6η πρωινή.
Εργασία νυχτερινή εργάσιμων ημερών που παρέχεται 

για τη συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας.
Εργασία νυχτερινή ή ημερήσια Κυριακών και λοιπών 

εξαιρέσιμων ημερών, που παρέχεται για τη συμπλήρωση 
της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας.

2. Ο αριθμός των ωρών που θα μπορεί να απασχοληθεί 
υπερωριακά ο κάθε εργαζόμενος θα είναι μέχρι τον ανώ-
τερο που προβλέπεται από την παρ. 2 του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015, δηλαδή οι 20 ώρες ανά εργαζόμενο μηνιαί-
ως για απογευματινή υπερωριακή εργασία και οι 16 ώρες 
ανά εργαζόμενο το μήνα, κατά περίπτωση εάν εργαστεί 
Κυριακές, εξαιρέσιμες ημέρες ή νυχτερινές ώρες.

3. Υπερωρίες θα μπορεί να λάβουν εργαζόμενοι με τις 
κάτωθι ειδικότητες, για το έτος 2018:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4405Τεύχος Β’ 293/02.02.2018

Ειδικότητες Αριθμός 
Εργαζομένων

Μέγιστες 
Ώρες

Εργάτες ύδρευσης- αποχέ-
τευσης

12 5.184

Τεχνίτες Υδραυλικοί 12 5.184

Χειριστές μηχανημάτων 
έργων

3 1.296

Ηλεκτρολόγος-Συντηρη-
τής Η/Μ Εγκαταστάσεων

3 1.296

Συντηρητές μηχανημάτων 1 432

Μηχανικοί 1 432

ΣΥΝΟΛΟ 32 13.824

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού εργαζομέ-
νων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα δυνατά 
και δύναται να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το 
επιβάλλουν οι ανάγκες της ΔΕΥΑ Ηγουμενίτσας είναι δε 
δυνατή η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, με την 
προϋπόθεση ότι σε καμία περίπτωση δεν θα γίνει η υπέρ-
βαση του ανώτατου αριθμού των ωρών ανά υπάλληλο.

4. Οι υπερωρίες κάθε μήνα θα βεβαιώνονται με κα-
τάσταση από τον Υπεύθυνο Τμήματος, η οποία θα θε-
ωρείται από τον Προϊστάμενο της υπηρεσίας και θα 
εγκρίνεται από τον Πρόεδρο της Επιχείρησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως .

 Ηγουμενίτσα, 9 Ιανουαρίου 2018

Ο Πρόεδρος

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΜΗΤΣΗΣ   

Ι

  ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ 

(7)

 Στις διορθώσεις σφαλμάτων της Γ1(δ)/ ΓΠ οικ. 
67322/6.9.2017 απόφασης των Υπουργών Εσωτερικών, 
Οικονομίας και Ανάπτυξης, Υγείας, Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας (ΦΕΚ 3282/19.9.2017 τ. Β’) που δημοσιεύτη-
καν στο ΦΕΚ 4595/28.12.2017 τ. Β’, απαλείφεται το λαν-
θασμένο:

«στη σελίδα 39387 στη σημείωση 4 στον τρίτο στίχο 
διορθώνεται το εσφαλμένο: "για τα νιτρώδη τηρείται για 
το νερό που προέρχεται από εγκαταστάσεις επεξεργα-
σίας" στο ορθό "για τα νιτρικά τηρείται για το νερό που 
προέρχεται από εγκαταστάσεις επεξεργασίας"» .

 (Από το Υπουργείο Υγείας)  







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4408 Τεύχος Β’ 293/02.02.2018

*02002930202180008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο 

το οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των εκτυπωτικών 
αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΥ ΠΑΡΕΧΕΙ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)
Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 

τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 

πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 

στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-

δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 

πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-

τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

EΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 
Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 
Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 
Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


		2018-02-02T13:39:01+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




